
                                                                                         

PORTARIA N.º 632/2018 - REITORIA/UNESPAR

Torna  sem  efeitos  a  Portaria  605/2018  – 
REITORIA/UNESPAR.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo protocolado sob o nº 14.086.037-9;

considerando o disposto nos incisos I a V do parágrafo único do artigo 11 
do Decreto 5792/12;

considerando o disposto  no artigo 307 da Lei  6174/70 – Estatuto  dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Paraná; 

considerando o disposto nos artigos 132 e 133 do Regimento Geral da 
Unespar;

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria 605/2018 – REITORIA/UNESPAR;

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revoga  a  Portaria 

605/2018 – REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 05 de julho de 2018.



                                                                                         

Sydnei Roberto Kempa
  Reitor em exercício


